*Sanguine fundata est Ecclesia, sanguine creuit:
 Sanguine nutritur, sanguine finis erit.*
 Nam quemadmodum fraterno primum ma-
 ducunt sanguine Romæ muri, ita fundamē-
 ta Ecclesiæ Christianæ sanguine Christi Iesu.
 Sanguis Martyrum eidem incrementum de-
 dit, vt Cyprian. recte scripserit: *Sanguis mar-
 tyrum est semen Christianorum.* Sanguine etiam
 & resurgentium afflictionum rabie fo-
 uetur: quin & in sanguine & cæde, quam
 Antichristus exercebit, desinet & sepelietur,
 denique est illa nauis, quæ hætenus semper
 fluctibus maris agitata est, & etiamnum a-
 gitatur, vt hodiernum Euangelium decla-
 rat. *Cum sero esset, erat nauis in medio mari.*
 Verum, ne hæc nos tempestas è cursu ora-
 tionis alio abripiat, primo de mari, deinde
 de cymba, & postremo de ventis orationem
 instituemus.

Quod ad primū; nihil est omnino, quod
 aut melius, aut accommodatius Oceanum
 ventis agitatam, & tempestatibus æstuan-
 tem exprimat, quam hic mundus. Et profecto
 ita est, neq; enim tot in mari naues nau-
 fragio demerguntur, quot in mundo animæ
 ad tentationum scopulos illisæ ad inferna-
 lem voraginem & barathrum deuoluuntur:
 non Euripus tot agitationes, aut mare com-
 motiones experitur, quot ipse mundus in-
 quietudines: non tot Syrtis, & Charybdes
 in mari reperire est, quot discrimina & peri-
 cula in hoc orbe calamitosissimo. Sicut enim
 mare omnium ventorum officina est,
 ita mundus calamitatum theatrum, & veluti
 omnium malorum colluuius. Demum
Non mare tot guttas, quot mala mundus habet.
 Mundus scilicet mare est, in quo infelix A-
 dam cum omni posteritate, propter vnum
 peccatum originis, naufragium passus est.
 O naufragium deplorandum! in quo om-
 nes illæ pretiosæ gratiarum merces in Para-
 diso terrestri possessæ, vno momento; atq;
 inter cæteras pretiosa illa gemma, iustitia
 inquam originalis, pessum iuerit. Est mare
 illud vndosū, in quo à primo natiuitatis die
 submersi sumus, & quidē sine vlla emergen-
 di spe, nisi sol nobis Baptismi radiis suis emi-
 cantib. affulgeret: Adeo vt quemadmodum
 nihil periculosius est, quam in mari nauiga-
 re;

Tom. 1. Bessai Quadrag.

H h re;

re; ita nihil etiam cum maiori coniunctum
diferimine, quam in hoc mundo & viuere &
agere. Quanto namq; nauigantes sese expo-
nant periculo optime Meander Poeta in-
nuit, *Satius est pauperem in terra viuere, quam
diuitem nauigare.* Quin & tria per omnem
vitam sibi accidisse dixit Cato, quorum po-
stea pœnituisset; primum, si quid aream fœ-
minæ credidisset; secundum, si quopiam na-
uigio uectus esset, quo pedestri itinere per-
uenire licuisset; tertium, si quis dies ipsi per
negligentiam absque fructu effluxisset. O
vere dignam Romano sententiam! Magna
quidem hæc, at quanto maiora in vasto hoc
& ventoso mundi salo pericula occurrunt?
omnibus quippe qui id per nauigarunt non
secus male cessit, quam cymbæ huic Apосто-
lorum, quæ in altum prouecta naufragii pe-
riculum subiuit; *Nauicula autem in medio ma-
ri iactabatur fluctibus.* Hinc Ionas quoque in
plenum mare prouectus, ingens vitæ discrimen
adiit: *Et facta est tempestas magna in ma-
ri, & nauis periclitabatur.* Quare nihil aut tu-
tius, aut securius est, quam in terra ambula-
re, hoc est, humilitatem confectari, de qua &
verum illud est:

Apoth. Menandr.
Trium re-
rum Cato-
nē pœni-
tebat.

Ioan. 2. Matt. 14.

Ion. 2.

Apoth. Isocratis. Elian. l. 12.

Qui iacet in terra non habet unde cadat.
Summus ille oratorum Græciæ, Isocrates, de
Atheniensi repub. quondam dicere solebat,
Athenas quidem esse ad peregrinandum iu-
cundissimas, verum ad inhabitandū non ad-
eo securas. Verum cur tale patriæ tribuis e-
logium, Isocrates? Merito quidem: neque en-
im vlla fuit in toto orbe respub. quæ cum il-
lius ingratitude sit comparanda, nam quos
aliquando ad aliquod culmen honoris, aut
dignitatis fastigium euexit, eos celeriter ad
infimum infamiæ gradum deturbauit: hos
magna cum ignominia in exilium pellēs, il-
los autem iniquis iudiciis ad mortē & cicu-
tam condemnans: testes mihi sunt Phocio-
nes, Pericles, testes Demosth. & Socrates. Idē
ipsum mihi de mari huius mundi liceat di-
cere, quod ad peregrinandum & deambulā-
dum quidem iucundissimum est, ad inhabi-
randum a. plenum periculis; vt nihil omnino
in rerum natura sit, quod cum huius ingrati-
tudine sit conferendum: omnes namq; quos
ad honorum culmen sublimes euehit, mox

ad imum infamiæ gradum deturbat. Exem-
plis rem confirmabo. Aman tam felici fortu-
næ aura afflatus, vt primus à Rege inter Sa-
trapas fuerit, totius regni habenas modera-
retur, & ad eius vocem omnes contremisce-
rent, sequenti die laqueo vitam finit. Holo-
fernes princeps militiæ Regis Nabuchodo-
nosor in obsessione Bethulæ, eū Iudith frui
amoribus, & vrbe potiri sese sperat, capite si-
mul & vita priuatur: *Ecce caput Holofernis Iudith. 17.
princ. p. militiæ Assyriorum, & ecce conopœum
illius in quo recumbebat in ebrietate sua, ubi
per manum femina percussit illum Dominus
Deus noster.*

Descendam ad historias profanas, & de-
monstrabo quam multi fluctibus & vortici-
bus huiusce maris absorpti sint. Alexander ille
Macedo, cui semper fortuna lato arrisit vul-
tu, qui totum terræ orbem nominis sui terro-
re impleuit, imperiū per omnes mūdi termi-
nos extendit, cui vnus orbis non suffecit; eo
superbiæ arrogantiaq; deuenit, vt non am-
plius Philippi, sed Iouis filius appellari volu-
erit. Quas adhuc ipsi tragœdias munde exci-
tabis? ecce tibi eū dem post tot victorias, tot
trophæa, tot inanes honorum titulos & deli-
ramenta, in medio vitæ cursu violenta morte
abreptū, & triginta dies inhumatū bestiis &
volucris in prædam relinqui, regnum quo-
que eius diuisum est, factus & superbia ad ni-
hilum redacta, corpus ludibrio omnium ex-
positum, & anima infernalib. mancipata tor-
mentis. Anne hæc ingrate tuis cultorib. red-
dis præmia? An non est Iulius Cæsar, qui per
nostras hæc Gallias toties Romanas aquil-
las victor circumtulit, cum quintū Dictator
& triennio Imperator fuisset, quinquagies eū
hoste congressus semper victor rediisset? Ro-
mam victoriis inflatus reuersus, in Senatu in
conspectu populi Romani, viginti & am-
plius vulnerib. confossus, ludibrium fortunæ
demonstrauit. O tragicam immanitatem!
nunc, & mundo securus confide, & in infido
hoc mari fiduciæ anchoram fige. Mundus
scilicet scæna fortunæ est & theatrum, in quo
lugubres ipsa tragœdias exhibet; atroces sc.
Thyestes, Atreos, Agamemnonas, dramata
Regia & imperatoria, vt pore quæ in summis
solū ludit, & solos magnates spectādos pro-
ponit.